
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 17 «Юнармеец» 

г. Мичуринска Тамбовской области 
 

ПРИКАЗ 
 

От    26.08. 2024г.                                                                                № 260 
 

Об организации горячего питания обучающихся МБОУ СОШ №17 

«Юнармеец» на 2024-2025 учебный год 
 
  В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 01.03.2020 

№47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и 

безопасности пищевых продуктов» и статью 37 Федерального закона «Об 

образовании в Российской Федерации», Законом Тамбовской области 

от26.05.2011 №11-З «О социальной поддержке многодетных семей в 

Тамбовской области», постановлениями администрации Тамбовской области 

от 21.12.2011 №1832 «О предоставлении мер социальной поддержки 

многодетной семье», от 28.12.2012 №1677 «Об утверждении государственной 

программы Тамбовской области «Развитие образования Тамбовской 

области», постановлением администрации города Мичуринска Тамбовской 

области от 05.05.2023 №893 «Об утверждении Порядка предоставления мер 

социальной поддержки участников специальной военной операции на 

территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Херсонской и 

Запорожской областей, дети которых обучатся в муниципальных 

образовательных организациях города Мичуриска Тамбовской области, 

постановлением администрации города Мичуринска Тамбовской области от 

26.06.2024 №1437 «Об организации горячего питания обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных организациях города», в целях 
обеспечения полноценного питания обучающихся на период 2024-2025 
учебного года 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать предоставление: 
 1.1. горячего завтрака из расчета 40 руб. на каждый учебный день из 

средств областного бюджета для обучающихся по программам основного 

общего образования (5-10 классы), кроме детей из многодетных семей:  
- признанных инвалидами; 
- с ограниченными возможностями здоровья; 
- состоящих на учете в противотуберкулезном диспансере; 
- находящихся под опекой (попечительством), опекунам 

(попечителям), которым не выплачиваются средства на содержание 

ребенка; 



- детей из малообеспеченных семей со среднедушевым доходом, не 

превышающим величину прожиточного минимума в целом по 

Тамбовской области; 
- детей  участников ликвидации последствий аварии на Чернобыльской 

АЭС; 
- детей из семей ветеранов боевых действий; 
- детей участников специальной военной операции на территориях 

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Херсонской и Запорожской областей; 
1.2 горячего питания из расчета 57 руб. на каждый учебный день для 

обучающихся из многодетных семей (кроме обучающихся 1-4 классов) 

из средств областного бюджета; 
1.3 горячего  обеда из расчета 78,01 руб. на каждый учебный день из 

средств местного бюджета для следующих категорий обучающихся, 

кроме детей из многодетных семей: 
- детей, признанных инвалидами; 
- детей с ограниченными возможностями здоровья; 
1.4 горячего питания один раз в день обучающимся по программам 

начального общего образования (1 – 4 классы), включая детей из 

многодетных семей, из расчета 112 рублей 85 копеек на одного 

обучающегося (Приложение 1) 
2. В случае невозможности обеспечения обучающихся горячим питанием 

предоставить сухой паек: 
 2.1 одноразового питания – 40 руб. (завтрак) в день для обучающихся: 

- состоящих на учете в противотуберкулезном диспансере; 
- находящихся под опекой (попечительством), опекунам 

(попечителям), которым не выплачиваются средства на содержание 

ребенка; 
- детей из малообеспеченных семей со среднедушевым доходом, не 

превышающим величину прожиточного минимума в целом по 

Тамбовской области; 
- детей  участников ликвидации последствий аварии на Чернобыльской 

АЭС; 
- детей из семей ветеранов боевых действий; 
- детей участников специальной военной операции на территориях 

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Херсонской и Запорожской областей; 
 2.2 двухразового питания – 118 руб. 01 коп (завтрак – 40 руб., обед – 78 
руб. 01 коп.) в день для обучающихся, признанных инвалидами, и 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья. 
Сухой паек предоставляется за каждый учебный день. Обучающиеся с 

ограниченными возможностями здоровья, обучение которых организовано на 

дому, обеспечиваются сухим пайком или компенсационной денежной 

выплатой за каждый учебный день. 



3. Назначить ответственными за организацию питания Константинову О.В., 

заместителя директора по УВР (базовая школа, ул. Средняя, д.30), Алексееву 

С.А., методиста (корпус1, ул. Дубровского, д.2), Караваева С.А., заместителя 

директора по УВР (корпус 2, ул. Автозаводская, д.3а). 
4. Константинова О.В., Алексеева С.А., Караваев С.А.: 

- несут ответственность за организацию горячего питания; 
- формируют и корректируют списки обучающихся, питающихся 

бесплатно по категориям (Приложение 2); 
- ведут учет документов, являющихся основанием для получения 

бесплатного питания на каждого обучающегося в соответствии с 

нормативными документами; 
- ведут ведомости ежедневного учета состава и количества 

обучающихся, питающихся бесплатно; 
- своевременно информируют директора школы о нарушениях, 

допущенных сотрудниками столовой в организации питания; 
- осуществляют контроль за соответствием меню полученным 

продуктам; 
- осуществляют контроль за соблюдением санитарно-гигиенических 

норм при организации горячего питания. 
5. Назначить ответственными за подготовку документации по ЕГИССО 

Константинову О.В. (базовая школа), Денисову Е.Д. (корпус 1), Сироткину 

Е.М. (корпус 2). 
6. Назначить ответственным за передачу информации по ЕГИССО 

Сироткину Е.М. 
7. Назначить ответственными за работу с системой «Ладошки» 

Константинову О.В. (базовая школа), Денисову Е.Д. (корпус 1), Сироткину 

Е.М. (корпус 2). 
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор МБОУ СОШ №17 «Юнармеец»                                      А.А. Рябов 

                                                        

 

 


		2024-11-01T12:53:04+0300
	Рябов Алексей Александрович
	Я являюсь автором этого документа




